

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Styrings- og Ressourceafdelingen

Dato: 8. september 2017
Kontor: Koncernstyringskontoret
Sagsbeh: Sara Stensgård
Sagsnr.: 2017-0030-5785
Dok.: 2396173

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 811 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. august 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pernille Skipper (EL).

Søren Pape Poulsen

/

Søren Markvard Nielsen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 3392 3340
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 811 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for omkostningerne ved fasttrack-ordningen ved Københavns byret, der er sat i værk i forbindelse med implementeringen af L215 om ”utryghedsskabende tiggeri”, samt redegøre for hvor mange gange den er brugt?”

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet en udtalelse fra Domstolsstyrelsen, som har oplyst følgende:

”Domstolsstyrelsen har til brug for udtalelsen indhentet oplysninger fra Københavns Byret.

Domstolsstyrelsen kan oplyse følgende:

Der er etableret en særlig ordning i Københavns Byret til behandling af straffesager om utryghedsskabende tiggeri efter at en ny administrativ fasttrack-ordning blev indført pr. 1. juli. Der er pr. 21. august 2017 gennemført 12 sager efter ordningen.

Domstolene foretager ikke en registrering af tid anvendt til aktiviteter i enkelte sager, hvorfor der ikke foreligger oplysninger om udgifterne forbundet med de konkrete sager omfattet af fasttrack-ordningen ved Københavns Byret.

Udgiftsniveauet kan derfor alene belyses mere generelt for domsmændssager. Forudsat, at størstedelen af sagerne behandles under medvirken af domsmænd, vil udgiftsniveauet ligge på gennemsnitligt ca. 6.000 kr. pr. sag (2017-priser), jf. en tidligere foretaget beregning af konsulentfirmaet Implement som led i arbejdet i straffesagskæden. Heri er inkluderet et administrativt overhead. Dertil kommer yderligere udgifter med anslået en tredjedel, ca. 2.000 kr., som følge af særskilt planlægning og etablering af beredskab til hurtig afvikling af sagerne.

Der vil endvidere være en udgift på i alt 2.200 kr. pr. dag til de to domsmænd, der medvirker i sagen. Domsmændene anvendes dog så vidt muligt i flere sager samme dag, hvilket reducerer udgiften til domsmænd i de enkelte sager.

Herudover kommer udgifter til tolk i størstedelen af sagerne, som anslås til at udgøre i gennemsnit ca. 1.500 kr. pr. sag samt en eventuelt mindre udgift til vidnegodtgørelse. Endelig er der også en udgift til salær til den beskikkede forsvarer, som i første række afholdes af politiet.

Det bemærkes endvidere, at medvirken af tolk i sagerne, gør sagerne mere tidskrævende.

Det understreges, at ovennævnte er en gennemsnitsbetragtning, idet udgiftsniveauet typisk varierer fra sag til sag”

Justitsministeriet kan i forlængelse heraf oplyse, at ordningen til behandling af straffesager om utryghedsskabende tiggeri har taget udgangspunkt i den eksisterende fasttrack-ordning, som er etableret mellem Københavns Politi og Københavns Byret. Der er således tale om en udvidelse af en allerede eksisterende administrativ fasttrack-ordning.